

2019年度事業報告

2019年4月1日～2020年3月31日

事業名	事業内容	開催時期	会場	スタッフ	対象範囲・人数
子どもを支援する活動 チャイルドライン	チャイルドライン開設 報告書・カード配布 受け手養成講座 事例検討会 全体ミーティング 報告書の作成	毎週金曜日 毎月第1火曜日 7月 11月9.10.16日(予定)と受け手登録者を交えて2講座 毎月第4金曜日 10月・12月第4金曜日予定 12月 4月～	大津市内	15名 20名 10名 10名 10名	18歳未満の子どもたち 県内小・中・高校 一般県民 ※滋賀県共催 受け手・支え手
子どもの体験活動 あそび倶楽部	遊びの場の提供とあそびの世界を広げる試み。 ・「みんなの食堂」の中で定期的に実施。 ・イベントや他団体等への講師派遣	不定期	栄三自治会館	10名	・晴嵐学区を中心とした大津市内の子ども達 ※協働事業 ・県内全域
子育てを応援する活動 スローな子育て	大津春フェスタ 夏フェスタ 秋フェスタ 冬フェスタ	5月26日 7月5日 10月26日 1月25日	大津あいあい保育園	10名	大津市内の親子
・機関紙の発行 ・ホームページ・フェイスブックの充実 ・講演会「松下照美さんをケニアからお迎えして」	カズンの活動報告・予告 他団体の紹介など 講演会と交流	7月・1月発行 6月15日	大津あいあい保育園	3名 3名 10名	大津市内を中心とした県内全域
(協働事業)					
子育てを応援する活動 ほっこりひろば きらきらひろば	子育て支援集いの広場	毎週水・木曜日 毎日10時から16時	フォレオ大津一里山 アルプラザ瀬田	10名 20名	大津市内の就学前の親子 ※大和ハウスとの協働事業 ※大津市からの委託事業
晴嵐みんなの食堂	学んで、遊んで、ご飯を食べる。	月2回開催 個別支援は不定期	石山商店街らんらんサロ	20名	※地域の団体とのネットワークの中

		開催	ン・栄三自治 会館・カズン 事務所		で実施予定
■子どもミュージアム in 石山商店街	商店街の中で店主の 体験	11月23日	石山商店街	50名	※他団体との協働 事業
■みんなのまち大津	子どもたちが店長に なったり、さまざまな 体験をする場	6月30日	大津市民会館	3名	大津市在住の子ど もたちが主な対象
■オレンジリボン七夕 フェスタ		7月6日	ビバシティ (彦根)	4名	県内の子どもと大 人
■『音と在る日』VOL.2 ～容輝湯の調べ～	コンサート模擬店	2月11日	容輝湯	11名	晴嵐みんなの食堂 参加の子どもたち

2019年度 活動計算書

2019年4月1日から2020年3月31日まで

特定非営利活動法人CASN

(単位：円)

科 目	特定非営利活動に関わる事業	合計
I 経常収益		
1 受取会費 正会員受取会費 賛助会員受取会費	113,000	
		113,000
2 受取寄附金 受取寄附金	859,796	
		859,796
3 受取助成金等 みんなの食堂 あそび倶楽部委託費 チャイルドライン事業補助関係 その他	721,763 0 150,000 20,000	
		891,763
4 事業収益 参加費事業収益 広告・販売事業収益 講師派遣収益	43,600 124,500 43,000	
		211,100
5 その他収益 受取利息	23,655 4	
		23,659
経常収益計		2,099,318
II 経常費用		
1 事業費		
(1) 人件費 人件費計	0	
		0
(2) その他経費 会場費 旅費交通費 印刷製本費 報償費 年会費 事業消耗品費 通信・運搬 家賃・水道光熱費 保険代 その他経費計	264,500 167,055 86,718 134,000 0 45,979 86,403 26,614 11,840 320,252	
事業費計		1,143,361
2 管理費		
(1) 人件費 事務所費 報償費(広報誌含む) 人件費計	165,000 137,000	
		302,000
(2) その他経費 消耗品費 水道光熱共益費 通信運搬費 地代家賃 旅費交通費 印刷費 保険料 その他経費計	13,480 0 116,698 0 7,540 177,505 0 158,111	
管理費計		473,334
経常費用計		775,334
当期経常増減額		1,918,695
IV 経常外費用計		
当期経常利益		180,623
前期正味財産増減額		465,918
次期繰越正味財産額		646,541

2019年度事業費明細

収入

	チャイルドライン	みんなの食堂	あそび俱樂部	事業費合計	講師派遣事業	広報誌	一筆箋等販売	本部	管理費合計	総合計
会費・参加費	0	43,800	0	43,800	0	0	0	113,000	113,000	156,600
寄付	500,654	180,866	0	681,320	0	0	0	178,476	178,476	859,796
助成金・補助金	150,000	721,763	0	871,763	0	0	0	20,000	20,000	891,763
販売収益	0	0	0	0	0	0	124,500	0	124,500	124,500
謝金	0	0	0	0	43,000	0	0	0	43,000	43,000
雑収入	7,555	0	0	7,555	0	0	0	16,104	16,104	23,659
繰越金	0	0	0	0	0	0	0	485,918	485,918	485,918
合計	658,209	946,029	0	1,604,238	43,000	0	124,500	793,498	960,998	2,565,236

支出

	チャイルドライン	みんなの食堂	あそび俱樂部	事業費合計	講師派遣事業	広報誌	一筆箋等販売	本部	管理費合計	総合計
謝金	98,000	36,000	0	134,000	0	60,000	0	5,000	65,000	199,000
人件費	0	0	0	0	0	0	0	72,000	72,000	72,000
会場費	222,500	42,000	0	264,500	0	0	0	0	0	264,500
交通費	118,965	48,090	0	167,055	0	0	0	7,540	7,540	174,595
会費	25,137	8,000	0	33,137	0	0	0	10,127	10,127	43,264
印刷費	82,788	3,930	0	86,718	0	19,920	148,890	8,695	177,505	264,223
年会費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
通信運搬費	82,373	4,030	0	86,403	0	26,098	1,050	89,550	116,698	203,101
保険料	0	11,840	0	11,840	0	0	0	0	0	11,840
教材料(食材料)	0	286,107	0	286,107	0	0	0	0	0	286,107
消耗品費	9,485	36,494	0	45,979	0	0	0	13,480	13,480	59,459
交際費	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
光熱費	23,014	3,600	0	26,614	0	0	0	0	0	26,614
寄付	0	0	0	0	0	0	0	147,000	147,000	147,000
家賃	0	0	0	0	0	0	0	165,000	165,000	165,000
雑費	900	108	0	1,008	0	984	0	0	984	1,992
合計	863,162	480,199	0	1,143,361	0	107,002	149,940	518,392	775,334	1,918,695
収支差額	△ 4,953	465,830	0	460,877	43,000	△ 107,002	△ 25,440	275,106	185,664	646,541

↑ 次年度助成金400,000をきむので繰越します

2019年度貸借対照表

2020年3月31日現在

科 目		金 額			
I.	資産の部				
	1.流動資産				
	現金	8,187			
	普通預金	623,799			
	ゆうちょ	14,555			
	ろうきん	0			
	未収金	0			
		流動資産 計		646,541	
	2.固定資産				
	基本資産				
その他固定資産					
3.資本の部					
出資金					
	資本 計				
	資産・資本 計			646,541	
II	負債の部				
	1.流動負債				
	流動負債 計		0	0	
III	正味財産の部				
	前期繰越正味財産		465,918		
	当期正味財産増加額		180,623		
	正味財産合計			646,541	
	負債・正味財産合計			646,541	

す

2019年度財産目録

2020年3月31日現在

科 目		金 額	
I.	資産の部		
	1.流動資産		
	現金	8,187	
	普通預金	623,799	
	ゆうちょ	14,555	
	ろうきん	0	
	未収金	0	
	流動資産 計		646,541
	2.固定資産		
基本資産			
その他固定資産			
3.資本の部			
出資金			
	資本 計		
	資産・資本 計		646,541
II	負債の部		
	1.流動負債		
	流動負債 計		0
	負債 計		0
III	正味財産の部		
	前期繰越正味財産	465,918	
	当期正味財産増加額	180,623	
	正味財産合計		646,541
	負債・正味財産合計		646,541